
 

  C.N.R. Istituto di Biologia e Biotecnologia Agraria (IBBA) : c/o Area di Ricerca di Milano 1 - Via Alfonso Corti 12 - 20133 Milano (MI)  
  Tel. +39 02 23699/423 Segreteria /444 Direzione /413 Amministrazione - Fax +39 0223699411 
  Email segreteria@ibba.cnr.it - PEC protocollo.ibba@pec.cnr.it 

- S.S.  di Lodi: c/o Dipartimento di Medicina Veterinaria e Scienze Animali, Università degli Studi di Milano, via 
dell'Università 6, 26900 Lodi (LO)S.S.  di Pisa: c/o Area di Ricerca di Pisa, via Moruzzi 1, 56124 Pisa (PI) 

- S.S.  di Roma: c/o Area di Ricerca di Roma 1, Strada Provinciale 35D, n. 9, 00010 Montelibretti (RM) 

 

 

 
PROVVEDIMENTO 

 

OGGETTO: Rettifica al Provvedimento prot. nr. 205811 del 14.06.2024 relativo al pagamento degli oneri 
doganali per la fornitura di uno spettrofluorimetro UV-VISIBILE nell’ambito del progetto PIANO NAZIONALE 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 3.1, Progetto ITINERIS, cod. 
IR0000032, CUP B53C22002150006 
 

LA DIRETTRICE 

 

- VISTO il d.lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione 
dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

- VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai 
sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e  s.m.i.; 

- VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con 
provvedimento della Presidente n. 119 prot. n. 0241776 del 10 luglio 2024, entrato in vigore dal 1° agosto 2024; 

- VISTO l’art. 32 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
rubricato “Decisione di contrattare”, emanato con provvedimento della Presidente del CNR n. 201/2024 prot. n. 
0507722 del 23/12/2024, entrato in vigore dal 1° gennaio 2025; 

- VISTO il provvedimento prot. nr. 205811 del 14.06.2024 concernente il pagamento degli oneri doganali per la 
fornitura di uno spettrofluorimetro UV-VISIBILE nell’ambito del progetto PIANO NAZIONALE RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 3.1, Progetto ITINERIS, cod. IR0000032, CUP 
B53C22002150006;  

- CONSIDERATO che per mero errore materiale è stato considerato come importo degli oneri doganali, consistenti 
nella sola voce IVA, euro 10.672,00 invece dell’importo corretto 10.672,20 ed è stato calcolato l’importo 
dell’imposta di bollo di 2 euro, ma non dovuto in caso di solo pagamento degli oneri doganali, con registrazione 
dell’impegno di spesa nr. 9210000238/2023 per euro complessivo di 10.674,00 invece di euro 10.672,20;   

- CONSIDERATO che, risulta necessario procedere ad una modifica dell’ordine ORDINE 21-A2-PNRR-ITINERIS-2024 
CIG 991827751A allo spedizioniere incaricato delle operazioni di sdoganamento DHL GLOBAL FORWARDING 
(ITALY) SPA con sede n viale delle Industrie, 1 20060 Pozzuolo Martesana CF e P.Iva 00754800159 relativo al 
provvedimento su indicato;  

- CONSIDERATA la necessità di favorire l’economia degli atti ed evitare la predisposizione di ulteriori       
provvedimenti di acquisto 

D I S P O N E 

 

1. Il provvedimento prot. nr. 205811 del 14.06.2024 è così rettificato: 
 

“VISTA la richiesta di acquisto prot. nr. 198277 del 10.06.2024 pervenuta dal Dott. Aldo Ceriotti relativa alla 
necessità di provvedere al pagamento degli oneri doganali all'operatore economico DHL GLOBAL 
FORWARDING (ITALY) SPA, CF e P.Iva 00754800159 per un importo di € 10.672,20, per le attività di 
sdoganamento di uno Spettrofluorimetro UV-Visibile proveniente dagli Stati Uniti nell’ambito del progetto 
PNRR ITINERIS;”. 



 

  C.N.R. Istituto di Biologia e Biotecnologia Agraria (IBBA) : c/o Area di Ricerca di Milano 1 - Via Alfonso Corti 12 - 20133 Milano (MI)  
  Tel. +39 02 23699/423 Segreteria /444 Direzione /413 Amministrazione - Fax +39 0223699411 
  Email segreteria@ibba.cnr.it - PEC protocollo.ibba@pec.cnr.it 

- S.S.  di Lodi: c/o Dipartimento di Medicina Veterinaria e Scienze Animali, Università degli Studi di Milano, via 
dell'Università 6, 26900 Lodi (LO)S.S.  di Pisa: c/o Area di Ricerca di Pisa, via Moruzzi 1, 56124 Pisa (PI) 

- S.S.  di Roma: c/o Area di Ricerca di Roma 1, Strada Provinciale 35D, n. 9, 00010 Montelibretti (RM) 

 

 

2. La lettera d’ordine connessa al sopraindicato provvedimento ed il relativo CIG è da intendersi 
conseguentemente rettificata nella parte all’importo per il servizio richiesto di euro 10.672,20 e senza 
indicazione dell’importo dell’imposta bollo di euro 2,00;  

3. La cancellazione della quota aperta di euro 1,80 dell’obbligazione 9210000238/2023 scrittura anticipata U-
GOV nr. 3418/2024;  

4. Fermo il resto. 

 

Visto il Segretario amministrativo 

 
La Direttrice 

 
Dott.ssa Alessandra Stella 

 
 


		2025-02-05T16:53:01+0100
	ELISABETTA TORRISI


		2025-02-05T17:38:14+0100
	Alessandra Stella




